
 

 

 

 

 

                 

 

BUPATI KEBUMEN 
PROVINSI JAWA TENGAH 

 
PERATURAN  BUPATI  KEBUMEN 

NOMOR    38      TAHUN 2014 

 
TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KEBUMEN NOMOR 122 TAHUN 2013 

TENTANG KEBUTUHAN DAN HARGA ECERAN TERTINGGI PUPUK BERSUBSIDI 

SEKTOR PERTANIAN DI KABUPATEN KEBUMEN 
TAHUN ANGGARAN  2014 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI  KEBUMEN, 
 

Menimbang  : a. bahwa dengan terbitnya Peraturan Gubernur Jawa Tengah 

Nomor 54 Tahun 2014 tentang Perubahan atas Peraturan 
Gubernur Jawa Tengah Nomor 74 Tahun 2013 tentang 

Kebutuhan dan Harga Eceran Tertinggi Pupuk Bersubsidi 
untuk Sektor Pertanian di Provinsi Jawa Tengah Tahun 2014, 
perlu mengubah Peraturan Bupati Kebumen Nomor 122 

Tahun 2013 tentang Kebutuhan dan Harga Eceran Tertinggi 
Pupuk Bersubsidi Sektor Pertanian di Kabupaten Kebumen           

Tahun 2014; 
 
b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Perubahan atas Peraturan Bupati Kebumen Nomor 122 Tahun 
2013 tentang Kebutuhan dan Harga Eceran Tertinggi Pupuk 

Bersubsidi Sektor Pertanian di Kabupaten Kebumen Tahun 
Anggaran 2014; 

 
Mengingat  
 

 
 
 

 
 

 

: 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950  tentang  
Pembentukan Daerah–daerah Kabupaten dalam Lingkungan 

Propinsi Jawa Tengah (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 1950       Nomor 42);  

 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1992 tentang Sistem 
Budidaya Tanaman (Lembaran Negara Republik Indonesia  

Tahun 1992 Nomor 46, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia    Nomor 3478); 

 

3. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1999 tentang Perlindungan  
Konsumen (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 

Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia   
Nomor 3821); 
 

 

  SALINAN 



4. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2004 tentang Perkebunan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor  85, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4411); 
 

5. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004  tentang  
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara  

Republik Indonesia  Nomor 4437) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 
Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 

Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 
 
6. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004         

Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia     
Nomor 4438); 

 

7. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2009 tentang Peternakan 
dan Kesehatan Hewan (Lembaran Negara Republik Indonesia   
Tahun 2009 Nomor 84, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5015); 
 

8. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5234); 
 
9. Peraturan  Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Nomor 13   
Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten 

dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 
 
10. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2001 tentang Pupuk 

Budidaya Tanaman (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2001 Nomor 14, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4079);  
 
11. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

 
12. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang 

Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4593); 
 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan Daerah 

Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia    
Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4737); 



14. Peraturan Presiden Nomor 77 Tahun 2005 tentang Penetapan 
Pupuk Bersubsidi Sebagai Barang Dalam Pengawasan 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden     
Nomor 15 Tahun 2011 tentang Perubahan atas Peraturan 

Presiden Nomor 77 Tahun 2005 tentang Penetapan Pupuk 
Bersubsidi Sebagai Barang Dalam Pengawasan;  

 

15. Peraturan Presiden Nomor 1 Tahun 2007 tentang Pengesahan, 
Pengundangan dan Penyebarluasan Peraturan Perundang-
undangan; 

 
16. Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 2 Tahun 2007 

tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen Tahun 2007 Nomor 2, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 1); 

 
17. Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 11 Tahun 2008 

tentang Urusan Pemerintahan yang Menjadi Kewenangan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen 
Tahun 2008 Nomor 11, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Kebumen Nomor 22);  
 

 

 
Menetapkan  

 

 
: 

MEMUTUSKAN: 

 
PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI KEBUMEN NOMOR 122 TAHUN 2013 TENTANG 
KEBUTUHAN DAN HARGA ECERAN TERTINGGI PUPUK 
BERSUBSIDI SEKTOR PERTANIAN KABUPATEN KEBUMEN TAHUN 

ANGGARAN 2014. 
 

Pasal I 

Ketentuan ayat (2) Pasal 3 Peraturan Bupati Kebumen Nomor 122 
Tahun 2013 tentang Kebutuhan dan Harga Eceran Tertinggi Pupuk 

Bersubsidi Sektor Pertanian di Kabupaten Kebumen Tahun 
Anggaran 2014 (Berita Daerah Kabupaten Kebumen Tahun 2013 
Nomor 122) diubah, sehingga Pasal 3 berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 3 

(1) Kebutuhan Pupuk Bersubsidi dihitung sesuai dengan anjuran 

Pemupukan Berimbang spesifik lokasi dengan 
mempertimbangkan usulan kebutuhan yang diajukan Kepala 
Unit Pelaksana Teknis Dinas Pertanian dan Peternakan 

Kabupaten Kebumen Wilayah Kecamatan yang bersangkutan 
serta Alokasi Pupuk Bersubsidi Tahun Anggaran 2014. 

(2) Kebutuhan Pupuk Bersubsidi sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) dirinci menurut Kecamatan, jenis dan jumlah untuk 
Kebutuhan Pupuk Bersubsidi Sektor Pertanian sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran I sampai dengan Lampiran V yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 



(3) Alokasi Pupuk Bersubsidi sebagaimana dimaksud pada ayat (2) agar 
memperhatikan usulan yang diajukan oleh Petani, Pekebun, Petambak, dan 

Peternak berdasarkan RDKK yang tidak melebihi alokasi dan disetujui oleh 
Penyuluh Pertanian dan Kepala Unit Pelaksana Teknis Dinas Pertanian dan 

Peternakan Kabupaten Kebumen di wilayah Kecamatan yang bersangkutan. 
 

Pasal   II 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kebumen. 

 
 

Ditetapkan di Kebumen 

pada  tanggal 1 September 2014 
 

BUPATI KEBUMEN, 
 

 ttd. 

 
 BUYAR WINARSO 

 
Diundangkan di Kebumen 
pada tanggal 1 September 2014 

 
 SEKRETARIS DAERAH  

KABUPATEN KEBUMEN, 
 

ttd. 

 
      ADI  PANDOYO 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN KEBUMEN TAHUN 2014 NOMOR 38         
 

 
 
 

          
Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM 
SETDA KABUPATEN KEBUMEN, 

 

ttd. 
 

AMIN RAHMANURRASJID, S.H., M.H 

Pembina 
NIP. 19720723 199803 1 006 

 



LAMPIRAN  I

PERATURAN  BUPATI KEBUMEN

NOMOR      38         TAHUN 2014

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KEBUMEN

NOMOR 122 TAHUN 2013 TENTANG ALOKASI DAN 

HARGA ECERAN TERTINGGI PUPUK BERSUBSIDI

SEKTOR PERTANIAN KABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN  2014

ALOKASI PUPUK BERSUBSIDI JENIS UREA UNTUK SEKTOR PERTANIAN DI KABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2014

JAN FEB MARET APRIL MEI JUNI JULI AGST SEPT OKT NOP DES

1.  Ayah 125,00     48,00       11,50        30,00       59,00       59,00       3,00      17,50       17,50       30,00        65,00       56,00       521,50        

2.  Buayan 102,00     21,00       -           32,00       187,00      43,00       18,00    20,00       50,00       64,00        90,00       90,00       717,00        

3.  Puring 217,00     206,00      117,00      186,00     382,00      184,00     35,00    100,00     100,00      121,00      209,00     148,00     2.005,00     

4.  Petanahan 190,00     104,00      58,00        35,00       304,00      130,00     19,00    100,00     75,00       103,00      196,00     106,00     1.420,00     

5.  Klirong 152,00     58,00       43,00        25,00       167,00      60,00       12,00    50,00       50,00       48,00        57,00       61,00       783,00        

6.  Buluspesantren 288,00     103,00      97,00        122,00     278,00      218,00     98,00    125,00     100,00      106,00      130,00     88,00       1.753,00     

7.  Ambal 354,00     113,00      54,00        108,00     241,50      180,00     73,00    150,00     100,00      121,00      130,00     167,00     1.791,50     

8.  Mirit 232,00     160,00      84,00        85,00       182,00      285,00     114,00  140,00     120,00      121,00      156,00     74,00       1.753,00     

9.  Bonorowo 136,00     69,00       9,00          10,00       64,00       199,00     22,00    50,00       35,00       30,00        91,00       58,00       773,00        

10.  Prembun 95,00       56,00       27,00        16,00       73,00       90,00       30,00    30,00       50,00       42,00        86,00       50,00       645,00        

11.  Padureso 62,00       10,00       9,00          8,00         44,00       28,00       -       15,00       15,00       30,00        73,00       50,00       344,00        

12.  Kutowinangun 185,00     63,00       6,00          66,00       117,00      151,00     23,00    32,00       32,00       58,00        100,00     93,00       926,00        

13.  Alian 141,00     71,00       44,00        47,00       138,00      60,00       20,00    32,00       30,00       72,00        183,00     130,00     968,00        

14.  Poncowarno 169,00     58,00       11,00        44,00       55,00       30,00       11,00    32,00       32,00       81,00        85,00       40,00       648,00        

15.  Kebumen 175,00     105,00      38,00        83,00       179,00      157,00     33,00    32,00       32,00       48,00        150,00     67,00       1.099,00     

16.  Pejagoan 73,00       66,00       13,00        9,00         29,00       33,00       15,00    37,50       35,00       30,00        52,00       37,00       429,50        

17.  Sruweng 143,00     63,00       19,00        -           152,50      93,00       16,00    30,00       30,00       30,00        52,00       33,00       661,50        

18.  Adimulyo 286,00     84,00       8,00          189,00     460,00      116,00     -       40,00       32,00       75,00        230,00     74,00       1.594,00     

19.  Kuwarasan 145,50     63,00       8,00          94,50       223,50      71,00       19,00    35,00       35,00       45,00        157,00     102,00     998,50        

20.  Rowokele 160,00     91,00       71,00        96,00       167,00      35,75       13,00    16,00       16,00       60,75        204,00     93,00       1.023,50     

21.  Sempor 118,00     66,00       37,50        63,00       143,50      37,00       5,00      30,00       35,00       45,00        78,00       93,00       751,00        

22.  Gombong 187,00     79,00       -           100,00     51,00       -           -       16,00       16,00       60,00        209,00     117,00     835,00        

23.  Karanganyar 139,00     63,00       46,00        64,00       70,00       52,00       17,00    40,00       32,00       71,00        167,00     50,00       811,00        

24.  Karanggayam 239,00     180,00      134,00      71,00       102,00      32,00       10,00    25,00       25,00       30,00        65,00       46,00       959,00        

25.  Sadang 40,50       39,00       33,00        12,50       10,00       9,00         5,00      25,00       25,00       39,00        104,00     64,00       406,00        

26.  Karangsambung 194,00     86,00       45,00        34,00       113,00      49,00       38,00    35,00       35,00       39,00        91,00       70,00       829,00        

JUMLAH 4.348,00  2.125,00   1.023,00   1.630,00  3.992,00   2.401,75  649,00  1.255,00  1.154,50   1.599,75   3.210,00  2.057,00  25.445,00   

BUPATI  KEBUMEN,

ttd.

BUYAR WINARSO

 NO  KECAMATAN 
ALOKASI PUPUK BERSUBSIDI PER BULAN DALAM SATUAN TON

 JUMLAH 



LAMPIRAN  II

PERATURAN  BUPATI KEBUMEN

NOMOR     38          TAHUN 2014

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KEBUMEN

NOMOR 122 TAHUN 2013 TENTANG ALOKASI DAN 

HARGA ECERAN TERTINGGI PUPUK BERSUBSIDI

SEKTOR PERTANIAN KABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN  2014

JAN FEB MARET APRIL MEI JUNI JULI AGST SEPT OKT NOP DES

1.  Ayah 12,00       4,00         18,50        -           7,00         5,00         -       10,00       5,00         32,50        52,00       37,00       183,00        

2.  Buayan 12,00       15,00       2,00          19,00       38,00       14,00       2,50      5,00         5,00         32,50        41,00       24,00       210,00        

3.  Puring 34,00       39,00       51,50        29,00       45,50       52,50       39,00    20,00       5,00         16,50        31,00       32,00       395,00        

4.  Petanahan 111,50     27,50       23,00        60,50       99,00       30,00       13,50    25,00       55,00       65,00        42,00       46,00       598,00        

5.  Klirong 6,00         3,00         6,00          10,00       17,00       14,00       6,00      15,00       5,00         32,00        41,00       32,00       187,00        

6.  Buluspesantren 27,00       22,50       48,50        40,00       64,50       35,50       11,00    10,00       25,00       41,00        21,00       46,00       392,00        

7.  Ambal 25,50       40,00       34,00        31,00       67,00       52,50       -       10,00       25,00       41,00        52,00       39,00       417,00        

8.  Mirit 21,00       27,00       41,00        8,00         25,00       43,00       10,00    10,00       10,00       24,00        31,00       55,00       305,00        

9.  Bonorowo 21,00       8,00         16,00        2,00         9,50         18,00       5,00      5,00         5,00         24,00        41,00       31,00       185,50        

10.  Prembun 18,00       20,00       7,00          4,00         15,00       21,00       6,00      5,00         5,00         32,00        52,00       39,00       224,00        

11.  Padureso -           4,00         -           -           -           2,00         3,00      10,00       10,00       8,00          21,00       14,00       72,00          

12.  Kutowinangun 28,00       8,00         5,00          17,00       22,00       21,00       12,00    10,00       10,00       32,00        52,00       39,00       256,00        

13.  Alian 29,00       26,50       8,00          13,00       33,00       14,00       -       5,00         5,00         32,50        41,00       31,00       238,00        

14.  Poncowarno 2,00         3,00         4,00          2,00         15,00       5,50         3,00      10,00       10,00       24,00        20,00       32,00       130,50        

15.  Kebumen 46,50       50,00       31,00        31,00       54,50       23,50       -       10,00       13,50       42,00        42,00       38,00       382,00        

16.  Pejagoan 15,00       4,00         -           -           14,50       2,00         -       5,00         5,00         16,00        41,50       46,00       149,00        

17.  Sruweng 23,50       6,50         7,50          -           41,00       11,00       6,50      5,00         5,00         32,00        62,00       46,00       246,00        

18.  Adimulyo 21,50       10,00       -           32,00       51,50       50,50       5,50      5,00         5,00         32,00        41,00       39,00       293,00        

19.  Kuwarasan 10,00       4,00         12,50        21,00       44,50       19,00       3,00      5,00         5,00         32,00        31,00       31,00       218,00        

20.  Rowokele 39,50       13,00       15,00        20,50       41,00       9,00         6,50      15,00       10,00       32,00        31,00       24,00       256,50        

21.  Sempor 10,00       10,00       4,00          16,00       43,00       4,00         17,00    5,00         5,00         16,00        31,00       22,00       183,00        

22.  Gombong 28,50       10,00       9,00          26,00       36,00       10,50       5,00      5,00         5,00         32,00        52,00       24,00       243,00        

23.  Karanganyar 8,50         7,00         15,00        15,00       28,50       16,50       15,50    5,00         5,00         32,00        42,00       16,00       206,00        

24.  Karanggayam 18,00       21,00       19,00        1,00         3,00         12,00       7,00      5,00         5,00         32,00        52,00       38,00       213,00        

25.  Sadang -           -           -           -           -           -           -       5,00         5,00         16,00        10,00       16,00       52,00          

26.  Karangsambung 32,00       41,00       16,00        7,00         14,00       21,00       5,50      10,00       5,00         24,00        31,00       16,00       222,50        

JUMLAH 600,00     424,00      393,50      405,00     829,00      507,00     182,50  230,00     253,50      775,00      1.004,50  853,00     6.457,00     

BUPATI  KEBUMEN,

Ttd.

BUYAR WINARSO

 NO  KECAMATAN 
ALOKASI PUPUK BERSUBSIDI PER BULAN DALAM SATUAN TON

 JUMLAH 

ALOKASI PUPUK BERSUBSIDI JENIS SP-36 UNTUK SEKTOR PERTANIAN DI KABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2014



LAMPIRAN  III

PERATURAN  BUPATI KEBUMEN

NOMOR         38      TAHUN 2014

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KEBUMEN

NOMOR 122 TAHUN 2013 TENTANG ALOKASI DAN 

HARGA ECERAN TERTINGGI PUPUK BERSUBSIDI

SEKTOR PERTANIAN KABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN  2014

JAN FEB MARET APRIL MEI JUNI JULI AGST SEPT OKT NOP DES

1.  Ayah 8,00         3,00         -           -           -           -           -       5,00         -           15,00        12,00       10,00       53,00          

2.  Buayan 4,00         5,50         4,00          5,00         11,00       7,00         -       -           5,00         15,00        15,00       12,00       83,50          

3.  Puring 45,00       23,00       41,50        28,50       74,50       47,00       1,00      10,00       5,00         100,00      79,00       72,00       526,50        

4.  Petanahan 36,00       11,00       18,50        31,00       22,50       12,50       1,00      20,00       75,00       67,00        54,00       50,00       398,50        

5.  Klirong 10,00       7,00         5,00          10,00       11,50       10,00       3,00      10,00       5,00         60,00        47,00       40,00       218,50        

6.  Buluspesantren 37,00       12,00       24,00        34,00       39,50       37,00       12,50    10,00       10,00       100,00      80,00       67,00       463,00        

7.  Ambal 38,00       4,00         42,00        30,00       56,00       52,00       7,00      10,00       5,00         75,00        60,00       50,00       429,00        

8.  Mirit 32,00       20,00       44,00        34,00       46,00       53,00       15,00    10,00       5,00         75,00        60,00       50,00       444,00        

9.  Bonorowo 32,00       26,00       19,00        21,00       13,00       2,00         -       6,00         1,00         35,00        28,00       23,00       206,00        

10.  Prembun 57,00       12,00       20,00        4,00         15,00       14,00       -       15,00       10,00       50,00        40,00       33,00       270,00        

11.  Padureso -           3,00         -           -           3,00         2,00         2,00      -           -           10,00        8,00         7,00         35,00          

12.  Kutowinangun 6,00         4,00         4,00          6,00         14,50       29,00       5,00      7,00         2,00         25,00        20,00       17,00       139,50        

13.  Alian 28,00       17,00       -           8,00         14,00       18,00       5,00      5,00         -           25,00        20,00       17,00       157,00        

14.  Poncowarno -           -           -           1,00         8,50         10,50       6,00      2,00         -           20,00        16,00       13,00       77,00          

15.  Kebumen 28,00       8,00         11,00        4,00         15,50       22,50       -       -           -           20,00        16,00       13,00       138,00        

16.  Pejagoan 2,00         2,00         -           -           -           -           -       -           10,00       15,00        20,00       17,00       66,00          

17.  Sruweng 12,00       1,50         1,00          -           2,00         2,00         -       -           15,00       35,00        40,00       33,00       141,50        

18.  Adimulyo 6,00         1,00         -           -           -           -           -       -           -           25,00        20,00       17,00       69,00          

19.  Kuwarasan 61,00       7,50         6,50          3,00         28,00       8,00         -       5,00         -           20,00        16,00       13,00       168,00        

20.  Rowokele 40,00       15,00       3,00          3,00         36,00       13,00       -       -           5,00         30,00        24,00       20,00       189,00        

21.  Sempor 23,00       -           -           7,50         14,50       -           -       -           5,00         15,00        20,00       15,00       100,00        

22.  Gombong 39,00       18,50       20,00        4,00         43,00       10,50       -       -           -           25,00        20,00       17,00       197,00        

23.  Karanganyar 6,00         11,00       9,00          2,00         41,50       13,00       -       -           -           35,00        28,00       23,00       168,50        

24.  Karanggayam 1,00         5,00         2,00          2,00         4,00         1,00         -       10,00       -           40,00        32,00       27,00       124,00        

25.  Sadang -           -           -           -           -           -           -       -           -           10,00        8,00         7,00         25,00          

26.  Karangsambung 10,00       8,00         -           7,00         3,00         12,00       12,50    -           -           30,00        24,00       20,00       126,50        

JUMLAH 561,00     225,00      274,50      245,00     516,50      376,00     70,00    125,00     158,00      972,00      807,00     683,00     5.013,00     

BUPATI  KEBUMEN,

Ttd.

BUYAR WINARSO

 NO  KECAMATAN 
ALOKASI PUPUK BERSUBSIDI PER BULAN DALAM SATUAN TON

 JUMLAH 

ALOKASI PUPUK BERSUBSIDI JENIS ZA UNTUK SEKTOR PERTANIAN DI KABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2014



LAMPIRAN IV

PERATURAN  BUPATI KEBUMEN

NOMOR     38          TAHUN 2014

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KEBUMEN

NOMOR 122 TAHUN 2013 TENTANG ALOKASI DAN 

HARGA ECERAN TERTINGGI PUPUK BERSUBSIDI

SEKTOR PERTANIAN KABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN  2014

JAN FEB MARET APRIL MEI JUNI JULI AGST SEPT OKT NOP DES

1.  Ayah 45,00       7,50         34,00        2,00         29,00       26,00       2,00      10,00       10,00       42,00        61,00       57,00       325,50        

2.  Buayan 23,00       11,00       7,00          21,00       47,00       7,00         5,00      10,00       10,00       42,00        81,00       42,00       306,00        

3.  Puring 116,00     68,00       96,00        60,00       134,50      52,50       38,50    20,00       25,00       62,00        81,00       85,00       838,50        

4.  Petanahan 293,00     45,50       68,00        44,00       153,00      45,00       71,00    40,00       150,00      100,00      145,00     150,00     1.304,50     

5.  Klirong 21,00       10,00       13,00        21,00       82,50       34,00       13,00    10,00       15,00       42,00        81,00       85,00       427,50        

6.  Buluspesantren 134,00     25,00       73,00        75,00       112,50      155,00     42,50    15,00       20,00       46,00        55,00       51,00       804,00        

7.  Ambal 134,00     52,00       161,00      36,00       73,50       125,00     36,50    15,00       20,00       46,00        55,00       89,00       843,00        

8.  Mirit 92,00       48,00       69,00        46,00       82,50       114,50     49,00    15,00       20,00       46,00        55,00       92,00       729,00        

9.  Bonorowo 81,00       27,00       6,00          2,00         16,50       22,50       -       7,00         7,00         46,00        73,00       51,00       339,00        

10.  Prembun 86,00       16,00       4,00          4,00         26,50       27,00       22,50    10,00       10,00       46,00        73,00       76,00       401,00        

11.  Padureso 8,00         -           4,00          -           3,00         -           8,00      5,00         5,00         46,00        55,00       38,00       172,00        

12.  Kutowinangun 67,00       8,00         11,00        13,00       34,00       10,50       1,50      5,00         5,00         46,00        73,00       64,00       338,00        

13.  Alian 116,00     30,00       9,00          8,00         42,00       50,00       13,00    8,00         8,00         46,00        73,00       38,00       441,00        

14.  Poncowarno 26,00       5,00         -           2,00         8,00         9,00         3,00      5,00         5,00         46,00        73,00       64,00       246,00        

15.  Kebumen 165,00     28,00       18,00        29,00       52,50       55,50       1,50      15,00       15,00       68,00        56,00       51,00       554,50        

16.  Pejagoan 22,00       5,00         -           -           26,00       6,00         -       15,00       25,00       42,00        37,50       50,00       228,50        

17.  Sruweng 53,00       13,50       6,00          -           46,00       18,50       10,00    15,00       30,00       81,50        187,50     100,00     561,00        

18.  Adimulyo 53,50       8,00         -           26,00       75,50       54,00       5,50      10,00       10,00       42,00        81,00       85,00       450,50        

19.  Kuwarasan 52,50       9,00         12,00        22,00       55,00       14,00       5,00      15,00       15,00       42,00        61,00       57,00       359,50        

20.  Rowokele 109,00     26,50       16,50        24,00       57,50       25,50       17,50    10,00       10,00       42,00        61,00       42,00       441,50        

21.  Sempor 14,50       9,00         9,00          60,00       64,00       -           34,50    10,00       10,00       42,00        61,00       42,00       356,00        

22.  Gombong 101,50     24,50       28,00        34,00       40,50       17,50       5,00      10,00       15,00       42,00        40,00       42,00       400,00        

23.  Karanganyar 62,50       30,00       22,00        17,00       57,00       14,00       19,50    10,00       10,00       40,00        61,00       42,00       385,00        

24.  Karanggayam 51,50       45,00       14,00        3,00         10,00       7,00         10,00    10,00       5,00         62,00        81,00       71,00       369,50        

25.  Sadang -           -           -           -           -           -           -       5,00         5,00         22,00        36,00       25,00       93,00          

26.  Karangsambung 30,00       18,00       16,00        -           3,00         10,00       -       5,00         5,00         46,00        73,00       51,00       257,00        

JUMLAH 1.957,00  569,50      696,50      549,00     1.331,50   900,00     414,00  305,00     465,00      1.273,50   1.870,00  1.640,00  11.971,00   

BUPATI  KEBUMEN,

Ttd.

BUYAR WINARSO

 NO  KECAMATAN 
ALOKASI PUPUK BERSUBSIDI PER BULAN DALAM SATUAN TON

 JUMLAH 

ALOKASI PUPUK BERSUBSIDI JENIS NPK UNTUK SEKTOR PERTANIAN DI KABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2014



LAMPIRAN V

PERATURAN  BUPATI KEBUMEN

NOMOR       38        TAHUN 2014

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KEBUMEN

NOMOR 122 TAHUN 2013 TENTANG ALOKASI DAN 

HARGA ECERAN TERTINGGI PUPUK BERSUBSIDI

SEKTOR PERTANIAN KABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN  2014

ALOKASI PUPUK BERSUBSIDI JENIS ORGANIK UNTUK SEKTOR PERTANIAN DI KABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2014

JAN FEB MARET APRIL MEI JUNI JULI AGST SEPT OKT NOV DES

1.  Ayah 6,00         -           37,00        16,00       28,00       -           -       5,00         25,00       72,00        48,00       16,00       253,00        

2.  Buayan 4,00         8,00         9,00          18,00       41,00       5,00         -       5,00         20,00       57,00        24,00       16,00       207,00        

3.  Puring 92,00       87,00       62,00        8,00         96,00       65,00       52,00    5,00         15,00       16,00        24,00       56,00       578,00        

4.  Petanahan 16,00       28,00       26,00        121,00     161,00      37,00       19,00    20,00       80,00       178,00      90,00       60,00       836,00        

5.  Klirong 10,00       4,00         34,00        59,00       43,00       -           2,00      5,00         25,00       57,00        48,00       44,00       331,00        

6.  Buluspesantren 53,00       17,00       53,00        81,00       55,00       66,00       19,00    19,00       15,00       60,00        40,00       40,00       518,00        

7.  Ambal 72,00       11,00       115,00      56,00       21,00       42,00       24,00    10,00       10,00       79,00        39,00       40,00       519,00        

8.  Mirit 40,00       18,00       49,00        58,00       39,00       77,00       21,00    10,00       22,00       63,00        39,00       53,00       489,00        

9.  Bonorowo 19,00       16,00       -           36,00       19,00       10,00       11,00    10,00       10,00       19,00        20,00       13,00       183,00        

10.  Prembun 20,00       7,00         8,00          20,00       16,00       49,00       16,00    10,00       17,00       80,00        20,00       13,00       276,00        

11.  Padureso -           -           -           16,00       3,00         2,00         3,00      5,00         10,00       40,00        20,00       14,00       113,00        

12.  Kutowinangun 15,00       -           -           59,00       40,00       10,00       4,00      10,00       15,00       40,00        40,00       13,00       246,00        

13.  Alian 36,00       -           8,00          77,00       43,00       24,00       -       10,00       18,00       40,00        40,00       26,00       322,00        

14.  Poncowarno 17,00       -           4,00          -           11,00       7,00         7,00      10,00       10,00       40,00        20,00       13,00       139,00        

15.  Kebumen 41,00       8,00         16,00        66,00       59,00       4,00         -       10,00       20,00       79,00        32,00       26,00       361,00        

16.  Pejagoan -           -           -           34,00       15,00       -           -       5,00         10,00       30,00        15,00       20,00       129,00        

17.  Sruweng 9,00         1,00         3,00          35,00       58,00       13,00       4,00      5,00         30,00       92,00        45,00       20,00       315,00        

18.  Adimulyo 19,00       4,00         30,00        26,00       86,00       5,00         -       5,00         20,00       57,00        48,00       15,00       315,00        

19.  Kuwarasan 31,00       -           8,00          34,00       39,00       4,00         -       -           20,00       57,00        24,00       15,00       232,00        

20.  Rowokele 22,00       9,00         11,00        18,00       60,00       4,00         -       -           20,00       72,00        24,00       16,00       256,00        

21.  Sempor 14,00       38,00       18,00        71,00       10,00       3,00         -       -           20,00       72,00        24,00       15,00       285,00        

22.  Gombong 8,00         18,00       28,00        20,00       36,00       4,00         10,00    -           10,00       57,00        24,00       16,00       231,00        

23.  Karanganyar 15,00       23,00       15,00        9,00         63,00       10,00       12,00    -           20,00       29,00        24,00       15,00       235,00        

24.  Karanggayam 25,00       36,00       30,00        6,00         11,00       6,00         10,00    5,00         25,00       72,00        48,00       29,00       303,00        

25.  Sadang -           -           -           -           24,00       -           -       5,00         10,00       20,00        20,00       13,00       92,00          

26.  Karangsambung 17,00       24,00       8,00          30,00       -           10,00       6,00      10,00       10,00       40,00        20,00       13,00       188,00        

JUMLAH 601,00     357,00      572,00      974,00     1.077,00   457,00     220,00  179,00     507,00      1.518,00   860,00     630,00     7.952,00     

BUPATI  KEBUMEN,

Ttd.

BUYAR WINARSO

 NO  KECAMATAN 
ALOKASI PUPUK BERSUBSIDI PER BULAN DALAM SATUAN TON

 JUMLAH 


